2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть-Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.05.2025
	№
	90

п. Куть-Ях

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 04.09.2018 № 178 « Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (в ред. от 10.12.2018 № 217, от 22.02.2019 № 21, от 31.05.2019 № 97, от 06.05.2020 № 60, от 15.02.2021 № 17, от 06.05.2021 № 88,          от 01.06.2022 № 88, от 25.04.2023 № 50, от 07.05.2024 № 58)

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 04.09.2018 № 178 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (в ред. от 10.12.2018 № 217, от 22.02.2019 № 21, от 31.05.2019 № 97, от 06.05.2020 № 60, от 15.02.2021 № 17, от 06.05.2021 № 88, от 01.06.2022 № 88, от 25.04.2023 № 50, от 07.05.2024 № 58) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

Л.В.Жильцова

	Приложение 1 к

постановлению администрации

сельского поселения Куть –Ях

от 26.05.2025 № 90

	«Приложение 1 к

постановлению администрации

сельского поселения Куть –Ях

от 04.09.2018 № 178

	Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню по погребению,

супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего

	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей*

	1
	2

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	430

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4966

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего
на кладбище
	2816

	4.
	Погребение (копка могилы, захоронение)
	5536

	5.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	13748

*Услуги НДС не облагаются в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации».

	Приложение 2 к

постановлению администрации

сельского поселения Куть –Ях

от 26.05.2025 № 90

	«Приложение 2 к

постановлению администрации

сельского поселения Куть –Ях

от 04.09.2018 № 178

	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей*

	1
	2

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	430

	2.
	Облачение тела
	2401

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2565

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	2816

	5.
	Погребение (копка могилы, захоронение)
	5536

	6.
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	13748

*Услуги НДС не облагаются в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации».